
  
 

 

 

   D. 16. april 2021               

 

Til forældre og medarbejdere i Børneby Midt. 

Solskinnet og de efterhånden højere temperaturer er denne uge blevet nydt i fulde drag af både 

små og store på legepladserne rundt i hele børnebyen. Det giver god energi og højt humør. 

 

Forventet yderligere genåbning for 5. og 6. klasse. 

Som I måske har hørt i nyhederne, er der i nat indgået politiske aftaler om yderligere 

genåbninger. Som det ser ud lige nu, tyder det på, at der fra onsdag d. 21. april åbnes op for, at 5. 

og 6. klasse vil kunne møde ind til fysisk udendørs undervisning den uge, hvor de, efter de 

nuværende retningslinjer, har fjernundervisning. 

Vi har dog endnu ikke modtaget noget fra ministeriet ift. den yderligere genåbning for 5. og 6. 

klasse, hvorfor vi på nuværende tidspunkt ikke kan melde noget endeligt ud. 

Vi skriver besked i Aula til 5. og 6. klasses forældre efter weekenden, når vi får nærmere 

retningslinjer herom fra Undervisningsministeriet og/eller Norddjurs Kommune. 

Undervisningslokaler ifm. etablering af overbygningen. 

Udbudsmaterialet vedr. genetablering af fysiklokalet forventes udsendt fra forvaltningen/ 

Arkikon i disse dage. Det bliver spændende at se, hvor stor en del af de tildelte økonomiske 

midler der bliver tilbage til, forhåbentlig at kunne lægge gangarealet til de 3 lokaler nærmest 

kontoret på gangen ned mod musik – de 2 nuværende lærerforberedelseslokaler + depot. 

 

Vores serviceleder Mogens Frederiksen er i fuld gang med at fjerne køkkenskabe, bordplader, 

håndvaske mv. i den tidligere tandlægeklinik ved Glesborg Skole, da vi flytter lærerforberedelsen 

over i ”tandklinikken” for at skabe plads til flere og større klasselokaler på skolen. 

 

Skolens cykler - forårstjek. 

Med forårets komme er det ved at være tid til det årlige forårstjek af skolens klassesæt af 

cykler. Cyklerne bruges til klassers cykelture i forbindelse med undervisningen, så man som 

forældre ikke selv skal bøvle med at få transporteret en cykel med barnet i skole. 

 

Per Frandsen (pensioneret tidligere viceinspektør på Glesborg Skole) har, siden han gik på 

efterløn, stået for vedligeholdelse af skolens cykler. 

Da Per efterhånden er blevet 75 år, er det en stor opgave for ham, at stå alene med. Jeg har 

derfor aftalt med Per, at han i år fortsat gerne vil stå for den årlige klargøring af cyklerne - men 

med hjælp fra et par forældre. Per har i første omgang brug for hjælp til at løfte alle cyklerne 

ned fra krogeophæng, testkørsel af cyklerne, pumpning af cyklerne - Per har styr på alt det 

praktiske omkring pumper, værktøj osv….. og har i øvrigt stor viden om og erfaring med rep. af 

cykler. 



  

Vi søger derfor et par forældre, som kan lokkes til at være Per/skolen behjælpelig . Så hvis du 

har nogle timer tilovers og gerne vil være os behjælpelig, må du meget gerne give undertegnede 

(Helle Bruun Poulsen mobilnr. 51 34 31 60 eller mail: hbp@norddjurs.dk) besked. 

 

Fjellerup Børnehave/vuggestue. 

Så har vi taget hul på sæsonen for udendørs spisning i børnehavegruppen – og vuggestuen nyder 

den udendørs leg med visne blade  

 

                 
 

 

Åparken. 

Vi har i dag deltaget i affaldsindsamlingen 2021 under Danmarks Naturfredningsforening. Vi har 

snakket om, at affald skal i skraldespanden, og hvis der ikke er en skraldespand, kan man tage det 

med hjem. Vi har blandt andet fundet cigaretskod, mundbind, staniol og en lighter. Der blev gået 

til opgaven med stor interesse  
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Dagplejen. 

På dagplejens legeplads på Glesborg Skole er der i dag blevet vasket udelegetøj, plantet blomster, 

fejet og ryddet op – så nu er legepladsen også forårsklar  

 

      
 

 
 

 

Henvendelse vedr. heste. 

Vi har fået henvendelser vedr. de heste, der græsser bag skolens arealer. Borgere i byen har 

observeret, at hestene ikke helt kan være i fred af skolebørn.  

Vi tager derfor igen en snak med alle klasser herom, og vi voksne på skolen/SFO er ekstra 

opmærksomme i pauserne, og når eleverne er ude i området, så vi sikrer, at hestene igen kan 

græsse uforstyrret – også i skoletiden. 

 

I ønskes alle en rigtig god og solrig weekend  

 

Med venlig hilsen 

  

Rikke Steffensen Leila Dalsgaard Luise Therchilsen Helle Bruun Poulsen 

Afd. leder dagtilbud Afd. leder dagtilbud Afd. leder skole/SFO Distriktsleder 

ris@norddjurs.dk leda@norddjurs.dk llt@norddjurs.dk hbp@norddjurs.dk 

mobilnr. 2345 9497 mobilnr. 3062 0677 mobilnr. 3066 4681 mobilnr. 5134 3160 
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